
Prohlášení kandidáta na děkana FZS ZČU v Plzni  

PhDr., Mgr. Jitka Krocová, Ph.D.  

Vážení,  

s pokorou a vědomím velké odpovědnosti k zaměstnancům FZS, studujícím FZS, Západočeské 

univerzitě v Plzni a společnosti odborné a laické se ucházím o post děkana Fakulty 

zdravotnických studií ZČU v Plzni s jasnými záměry na další směřování naší fakulty. Fakulta 

zdravotnických studií je fakultou s téměř patnáctiletou historií, mým cílem je navázat na práci 

vykonanou v předchozích letech vedeními fakulty a zaměstnanci fakulty.  

Ve strategickém záměru FZS pro období 2021-2025 je uvedeno: „…posláním fakulty je 

kvalitně vzdělávat a profesně připravovat své studenty…pro výkon zdravotnických nelékařských 

profesí.“ Fakulta má aktuálně akreditováno osm studijních bakalářských programů, s ohledem 

na zvyšující se kompetence nelékařů je cílem neustále sledovat standardy kvality vzdělávacího 

procesu všech studijních programů a dostát požadavkům kvalifikačních standardů při 

reakreditacích. Pro naplnění uvedeného je nutné neustále monitorovat legislativní aspekty 

regulovaných profesí, ale také aktivně zavádět moderní formy výuky (např. simulační výuky 

apod.).  

Dále je potřeba podpořit kvalitu odevzdávaných kvalifikačních prací jednotným a komplexním 

studijním materiálem metodologie výzkumu. Nedílnou součástí studia na FZS jsou odborné 

praxe studujících, zde je aktuálně potřebné posilovat spolupráci s poskytovateli zdravotních a 

sociálních služeb a dalšími organizacemi, kde je realizována odborná praxe studujících. 

Krokem ke zkvalitnění odborné praxe bude i nabídka vzdělávacích akcí realizovaných CŽV 

FZS pro mentory klinických praxí a také se předpokládá ustanovení koordinátora odborných 

praxí pro FZS.  

Pro výuku studijních programů bylo minulým vedením vybudováno mnoho velmi účelných 

prostor, odborných učeben a poslucháren, záměrem bude pokračovat ve zkvalitňování 

výukového prostředí nejen případným navýšením kapacity výukových prostor, ale i vybavením. 

Nutností také bude zaměřit se na aktuální požadavky a potřeby společnosti v kontextu realizace 

možných nových bakalářských studijních programů, kurzů celoživotního vzdělávání, 

certifikovaných kurzů a v horizontu s přesahem jednoho funkčního období i magisterského či 

navazujícího magisterského studia. Jsem si plně vědoma toho, že pro plnění záměru je potřebná 

plná podpora odborného růstu akademických pracovníků, zapojení odborníků z praxe do 



výuky, komunikace a dobré vztahy s poskytovateli zdravotních a sociálních služeb a dalšími 

partnery, zejména v oblasti odborné praxe studujících a možné projektové a grantové činnosti, 

což dále bezesporu podpoří tvůrčí činnost a výzkumné aktivity fakulty.  

V této souvislosti bude cílem fakulty podpora právě projektové činnosti fakulty a hledání 

nových partnerů pro projektovou činnost na ZČU, na univerzitách vzdělávajících nelékaře v ČR 

a i zahraničí. Současně bude nutné připravit se a vyrovnat se s ekonomickými aspekty 

fungování fakulty, snahou bude efektivně využívat prostředky z rozpočtu/dotační příspěvky 

MŠMT, ale také hledat další možnosti financování aktivit fakulty právě v projektech či 

z celoživotního vzdělávání. Cílem je ekonomická stabilita fakulty, finanční rezerva a současně 

odpovídající finanční ohodnocení zaměstnanců FZS. Na FZS je aktuálně velice dobře nastaven 

stav internacionalizace, naši studující vyjíždějí na praktické stáže a stejně tak přijíždějí na stáže 

studující ze zahraničí v počtech mnohanásobně vyšších než před několika lety. Rozšířil se počet 

smluv s partnerskými univerzitami a tento trend je záměrem podporovat i v oblasti 

pedagogických mobilit. Záměrem bude i podpora Třetí role fakulty, která je nyní velmi úspěšně 

naplňována, zásadní zde bude úloha podpory veřejného zdraví, projektů podporujících 

zdravotní gramotnost populace a celoživotního vzdělávání.  

Práce ve zdravotnictví je založena na týmové spolupráci, proto rozvoj jednotlivých studijních 

programů musí být systematický, komplexní a rovný. I mé vize na směřování fakulty jsou 

založeny na nutnosti týmové spolupráce, vzájemné podpoře a důvěře v společné cíle.  

Fakultě, zaměstnancům a studujícím, nabízím zkušenosti odborné a manažerské, získané ve 

zdravotnictví, a také osmiletým působením na katedře, dále přehled o vzdělávání nelékařů a 

schopnost orientovat se ve vzdělávacím prostředí. Zkušenosti s vedením týmů jsem získala ve 

Fakultní nemocnici Plzeň, kde jsem deset let pracovala na pozici vrchní sestry klinického 

pracoviště a dále na FZS, kde od roku 2016 působím jako vedoucí katedry a akademický 

pracovník, jsem garantem studijního programu Všeobecné ošetřovatelství. Jako zástupce 

fakulty mi je umožněno účastnit se jednání Asociace vysokoškolských vzdělavatelů 

nelékařských zdravotnických profesí ČR a současně i jako člence profesních nelékařských 

organizací je mi dána možnost vyjádřit se k legislativě související se vzděláváním nelékařů a 

národních postupů. Mé zkušenosti, znalosti a energii jsem připravena aktuálně využít ve 

prospěch Fakulty zdravotnických studií na pozici děkana,…fakulta není jen o jednotlivcích, ale 

o týmu…Děkuji Vám za podporu! 

 



Východiska mé kandidatury na děkana FZS ZČU v Plzni: 

- Funkci děkana se budu věnovat na 100 %, ZČU je mým jediným zaměstnavatelem. 

- Kvalitní a bezpečné výukové prostředí. 

- Kvalita výuky, udržení akreditací stávajících bakalářských studijních programů. 

- Akreditace nových bakalářských studijních programů a v horizontu s přesahem jednoho 

funkčního období i magisterského či navazujícího magisterského studia.  

- Kvalita odborných praxí a koordinace odborných praxí pověřeným zaměstnancem FZS.   

- Ekonomická stabilita fakulty, odměňování na základě kvality a množství odvedené 

práce. 

- Projektová činnost FZS, podpora vědecko-výzkumných aktivit akademiků se zapojením 

studujících. 

- Podpora internacionalizace a dobrých vnějších a vnitřních vztahů, podpora mezifakultní 

spolupráce. 

- Na fakultě mi velmi záleží, chci pokračovat v práci pro ni a dále ji rozvíjet nejen jako 

akademický pracovník a garant studijního programu… 

 

V Plzni 20. 3. 2023 

PhDr., Mgr. Jitka Krocová, Ph.D.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Profesní životopis:   

 

Vzdělání 

2017–2022 doktorský studijní program Ošetřovatelství. Fakulta zdravotně sociální, Jihočeská 

univerzita v Českých Budějovicích. SZZ dne 1. 9. 2022. 

22. 10. 2014 Vysoká škola zdravotnictví a sociální práce sv. Alžběty v Bratislavě. Dosažená 

úroveň vzdělání: Rigorózní zkouška – Ošetřovatelství. 

2011–2013 Vysoká škola zdravotnictví a sociální práce sv. Alžběty v Bratislavě. Studijní obor: 

Ošetřovatelství. Dosažená úroveň vzdělání: magistr, SZZ dne 3. 5. 2013.  

2009–2011 Univerzita Jana Amose Komenského Praha s.r.o. Studijní obor: Pedagogika, obor 

Andragogika. Dosažená úroveň vzdělání: magistr, SZZ dne 1. 6. 2011. 

1993–1996 Lékařská fakulta UK Plzeň. Studijní obor: Ošetřovatelství. Dosažená úroveň 

vzdělání: bakalář, SZZ dne 6. 6. 1996. 

1989–1993 Střední zdravotnická škole v Plzni, Studijní obor: zdravotní sestra. Maturitní 

zkouška: 27. 5. 1993.  

 

Zaměstnání 

1. 5. 2016 – dosud Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta zdravotnických studií, Katedra 

ošetřovatelství a porodní asistence (vedoucí katedry, akademický pracovník, 2017 – dosud 

člen AS FZS ZČU, 2017-2021 předsednictvo AS FZS ZČU, 2021- člen AS ZČU za FZS) 

od 1. 1. 2023 garant studijního programu Všeobecné ošetřovatelství (prezenční a kombi 

forma). 

od 2019 zástupce FZS ZČU v Asociaci vysokoškolských vzdělavatelů nelékařských 

zdravotnických profesí v České republice.  

8. 12. 2021 – 31.12. 2022 Fakultní nemocnice Plzeň, Útvar náměstkyně pro ošetřovatelskou 

péči, pracovní zařazení: všeobecná sestra.   

4. – 9. 2021 Velkokapacitní očkovací centrum Plzeňského kraje (DPP Rokycanská nemocnice) 

– všeobecná sestra. 

2013 – dosud garant a lektor certifikovaného kurzu „Katetrizace močového měchýře u muže, 

péče o permanentní močový katetr, intermitentní katetrizace.“ Fakultní nemocnice v Plzni. 

2006–5/2016 externí vyučující Katedry ošetřovatelství a porodní asistence FZS ZČU v Plzni.  

1993 – 30. 4. 2016 Fakultní nemocnice Plzeň, Urologická klinika. Pracovní pozice:  

- všeobecná sestra (všeobecná sestra, staniční sestra, 2006–2016 vrchní sestra kliniky),  

- členka komise pro tvorbu standardů ošetřovatelské péče Fakultní nemocnice v Plzni, 



- interní auditor Fakultní nemocnice v Plzni. 

Další…. 

1996 - dosud – Česká asociace sester – členka  

2016 - dosud – Spolek vysokoškolsky vzdělaných sester – členka 

2021 - dosud – Česká asociace sester – Region plzeňský asociace – předsedkyně výboru 

 

Odborná vědecká činnost:   

 Program Bezpečnost a kvalita zdravotní péče na rok 2018, MZ ČR. Zvýšení bezpečí 

pacientů v rámci ošetřovatelské péče ve zdravotnickém zařízení. Projekt Zvyšování 

činností na podporu zdraví v nemocnicích a jejich začlenění do procesu řízení kvality a 

bezpečí. 1-12/2018. Hlavní řešitel. 

 Program ÉTA, 1. Veřejná soutěž programu na podporu aplikovaného 

společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA. 

Proměna role vysoké školy a inovace studijních programů v rámci fenoménu 4,0 v 

oblastech strojních, pedagogických a zdravotnických. Člen řešitelského týmu. 

 Program Bezpečnost a kvalita zdravotní péče na rok 2019, MZ ČR. 4/2019 BKZP. 

Zvýšení bezpečí pacientů v rámci ošetřovatelské péče ve zdravotnickém zařízení- 2. 

Etapa. Projekt Zvyšování činností na podporu zdraví v nemocnicích a jejich začlenění 

do procesu řízení kvality a bezpečí. 1-12/2019. Hlavní řešitel. 

 Program Výchova k aktivnímu zdravému stárnutí, MZ ČR v rámci dotačního programu 

Národní program zdraví – projekty podpory zdraví. Projekt 11 023. Člen řešitelského 

týmu. 

 Podpora zdraví, zvyšování efektivity a kvality zdravotní péče pro rok 2022. MZ ČR. 

Projekt č. 18/22/PPZ. Zvyšování informovanosti neformálních pečujících o osoby 

s chronickým onemocněním. 1/2022–12/2022. Hlavní řešitel. 

Aktivní účast na konferencích: 

 KROCOVÁ J., PROKEŠOVÁ, R., 2022.  Quality improvement tools for nursing care 

in the prevention of healthcare-associated urinary tract infection. 3rd International 

Conference of PhD Students of the Study Program Nursing .  Jessenius Faculty of 

Medicine in Martin. 25–26 May 2022.  



 KROCOVÁ J., PROKEŠOVÁ, R., 2021. Vedení dokumentace o katetrizaci močového 

měchýře na lůžkových odděleních českých nemocnic. 6th INTERNATIONAL 

CONFERENCE QUAALITY AND ITS PERSPECTIVES: The Legycy of Florance 

Nightingale on the Part to Modern Care. Univerzita Pardubice. 21. 4. 2021. Poster + 

sborník ISBN 978-80-7560-357-9. 

 KROCOVÁ J., PROKEŠOVÁ, R., 2021. Prevention of Urinary Tract Infections 

Related to Healthcare at Nursing Care. Original research study. University of south 

bohemia in české budějovice, faculty of health and social sciences. 2nd International 

Conference of PhD students of study program Nursing, 9. – 10. 9. 2021. Aktivní účast 

+ Conference proceeding ISBN 978-80-7394-872-6. 

 KROCOVÁ J., PROKEŠOVÁ, R., 2021. Aspekty prevence infekcí močových cest 

spojených s katetrizací močového měchýře zavedené u poskytovatelů lůžkové akutní 

péče. Nové trendy v ošetrovateľstve VII. Trnavská univerzita v Trnave, 11. -12. 11. 

2021. Přednáška, sborník abstraktů. 

 KROCOVÁ J., PROKEŠOVÁ, R., 2021. Řízení kvality ošetřovatelské péče jako 

součást prevence infekcí močových cest vzniklých v souvislosti s katetrizací močového 

měchýře. Mezinárodní konference Výzvy v ošetřovatelství a porodní asistenci v 21. 

století. Slezská univerzita Fakulta veřejných politik. Opava 16. 9. 2021. 

 KROCOVÁ J., PROKEŠOVÁ, R., 2018. Doporučené postupy prevence infekcí 

močových cest související se zdravotní péčí. Vědecká konference s mezinárodní účastí 

Nové trendy v ošetrovateľstve V. Trnavská univerzita Trnava. 7. 11. 2018. Poster. 

 KROCOVÁ J., PROKEŠOVÁ, R., 2018. Řízení rizika v oblasti prevence infekcí 

močových cest související se zdravotní péčí z pohledu ošetřovatelství. Konference 

Rodina-Zdraví-Choroba, Ružomberok. 20. 9. 2018. Přednáška+ abstrakt ve sborníku z 

konference ISBN 978-80-7454-959-5 

 

Nejvýznamnější publikační výstupy: 

 KROCOVÁ J., PROKEŠOVÁ, R., 2022. Aspects of Prevention of Urinary Tract 

Infections Associated with Urinary Bladder Catheterisation and Their Implementation 



in Nursing Practice. Healthcare. 2022; 10(1):152. 

https://doi.org/10.3390/healthcare10010152 

 KROCOVÁ, J. Problematika katetrizace močového měchýře a prevence CAUTI. s. 

159-165 In. Vybrané znalosti pro nelékaře. FREI, J. et al. 2022. Západočeská univerzita 

v Plzni. ISBN 978-80-261-0604-3. https://doi.org/10.24132/ZCU.2022.10798 

 KROCOVÁ J., PROKEŠOVÁ, R., 2021. Vedení zdravotnické dokumentace jako 

součást prevence infekcí močových cest souvisejících s katetrizací močového měchýře. 

Ošetřovatelské perspektivy. Roč. 4, č. 1 (s. 53-70) ISSN 2570785X, (Print) ISSN 2571-

0702 (Online). https://osp.slu.cz/pdfs/osp/2021/01/09.pdf.    

 KROCOVÁ J., PROKEŠOVÁ, R., 2021. Vzdělávání jako součást prevence infekcí 

močových cest souvisejících s katetrizací močového měchýře. Logos Polytechnikos. 

Roč. 12, č. 2. (s. 98-112). ISSN 1804-3682. file:///D:/TEMP/krocovaj/logos_2_2021-

1.pdf 

 KROCOVÁ J., PROKEŠOVÁ, R., 2020. Possibilities of documentation management 

during bladder catheterization. Journal of Nursing, Social Studies, Public Health and 

Rehabilitation.num.3-4. p. 116-129.  ISSN 1804-7181 (On-line) http://casopis-

zsfju.zsf.jcu.cz/journal-of-nursing-social-studies-public-health-and-

rehabilitation/clanky/3-4~2020/190-possibilities-of-documentation-management-

during-bladder-catheterization  

 HOROVÁ, J. BRABCOVÁ, I., KROCOVÁ, J.,  2020. Testing the knowledge of nurses 

regarding the prevention of falls. Journal of Nursing, Social Studies, Public Health and 

Rehabilitation,.num.3-4. p. 55-62.  ISSN 1804-7181 (On-line) http://casopis-

zsfju.zsf.jcu.cz/journal-of-nursing-social-studies-public-health-and-

rehabilitation/clanky/3-4~2020/187-testing-the-knowledge-of-nurses-regarding-the-

prevention-of-falls    

 KROCOVÁ J., PROKEŠOVÁ, R., HOROVÁ, J., 2019.  The prevention of healthcare 

associated urinary tract infections from the point of view of nursing care. Kontakt 21/2: 

135–143 • EISSN 1804-7122 • ISSN 1212-4117. DOI: 10.32725/kont.2019.008. 

https://kont.zsf.jcu.cz/artkey/knt-201902-0006_prevence-mocovych-infekci-

souvisejicich-se-zdravotni-peci-z-pohledu-osetrovatelske-pece.php 

 

https://doi.org/10.3390/healthcare10010152
https://doi.org/10.24132/ZCU.2022.10798
https://osp.slu.cz/pdfs/osp/2021/01/09.pdf
file:///D:/TEMP/krocovaj/logos_2_2021-1.pdf
file:///D:/TEMP/krocovaj/logos_2_2021-1.pdf
http://casopis-zsfju.zsf.jcu.cz/journal-of-nursing-social-studies-public-health-and-rehabilitation/clanky/3-4~2020/190-possibilities-of-documentation-management-during-bladder-catheterization
http://casopis-zsfju.zsf.jcu.cz/journal-of-nursing-social-studies-public-health-and-rehabilitation/clanky/3-4~2020/190-possibilities-of-documentation-management-during-bladder-catheterization
http://casopis-zsfju.zsf.jcu.cz/journal-of-nursing-social-studies-public-health-and-rehabilitation/clanky/3-4~2020/190-possibilities-of-documentation-management-during-bladder-catheterization
http://casopis-zsfju.zsf.jcu.cz/journal-of-nursing-social-studies-public-health-and-rehabilitation/clanky/3-4~2020/190-possibilities-of-documentation-management-during-bladder-catheterization
http://casopis-zsfju.zsf.jcu.cz/journal-of-nursing-social-studies-public-health-and-rehabilitation/clanky/3-4~2020/187-testing-the-knowledge-of-nurses-regarding-the-prevention-of-falls
http://casopis-zsfju.zsf.jcu.cz/journal-of-nursing-social-studies-public-health-and-rehabilitation/clanky/3-4~2020/187-testing-the-knowledge-of-nurses-regarding-the-prevention-of-falls
http://casopis-zsfju.zsf.jcu.cz/journal-of-nursing-social-studies-public-health-and-rehabilitation/clanky/3-4~2020/187-testing-the-knowledge-of-nurses-regarding-the-prevention-of-falls
http://casopis-zsfju.zsf.jcu.cz/journal-of-nursing-social-studies-public-health-and-rehabilitation/clanky/3-4~2020/187-testing-the-knowledge-of-nurses-regarding-the-prevention-of-falls
https://kont.zsf.jcu.cz/artkey/knt-201902-0006_prevence-mocovych-infekci-souvisejicich-se-zdravotni-peci-z-pohledu-osetrovatelske-pece.php
https://kont.zsf.jcu.cz/artkey/knt-201902-0006_prevence-mocovych-infekci-souvisejicich-se-zdravotni-peci-z-pohledu-osetrovatelske-pece.php

